
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 114   DEL  21-12-2020

Oggetto: PROGETTI PRESENTATI DALL'ASSOCIAZIONE U.I.S.P. CO=
MITATO TERRITORIALE FERMO APS  APPROVAZIONE PROSE=
CUZIONE ATTIVITA'

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 19:00, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Vice segretario Dr.ssa Paoloni Federica

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

PREMESSO che:

lo stato di emergenza a causa della diffusione del Covid-19, ha comportato, al fine di contenere il-
contagio tra la popolazione, l’osservanza di  un periodo di lockdown che ha avuto come
conseguenza, l’abbandono, per un periodo, di tutte quelle attività che permettono forme di
socialità;
uno degli ambiti che ha notevolmente risentito dell’adozione dei comportamenti restrittivi dovuti-
in particolare alle limitazione della libertà di circolazione, è stato sicuramente il settore della
socialità e ricreativo;

CONSIDERATO che negli ultimi periodi le regole che siamo stati costretti ad osservare sono state
progressivamente allentate, permettendo alle persone di poter circolare liberamente su tutto il territorio
nazionale, pur osservando precise norme comportamentali, per evitare anche in questa fase di
convivenza col virus, la diffusione dello stesso;

PREMESSO che secondo il disposto dell’articolo 30 - comma 1 - della Legge Regionale 05.11.1988 n.
43, nell’ambito dell’attività di aggregazione i Comuni singoli o associati, per favorire i processi di
socializzazione delle persone a rischio di emarginazione promuovono, anche in collaborazione con le
famiglie dei soggetti interessati e collegandosi, ove possibile, con i servizi del tempo libero, la
realizzazione di soggiorni di vacanza e di altre attività di socializzazione, culturali e ludico - ricreative;

RISCONTRATO che non è possibile gestire tutti i servizi e gli eventi di cui sopra con le attuali ridotte
risorse di personale in servizio presso questo Ente;

CONSIDERATO che è possibile assicurare tali iniziative attraverso progetti in collaborazione con
un’Associazione di volontariato, sostenendone l’attività con un contributo economico;

DATO atto che le specifiche attività da affidare all’Associazione sono le seguenti:

favorire la partecipazione attiva dei propri associati volontari in attività da svolgere presso laa)
sede comunale;
supportare attraverso i propri associati volontari:b)

i giovani, attraverso il loro coinvolgimento in attività ludico-motorie e sportive di
carattere ricreativo, da svolgere in spazi di incontro dove i giovani possano imparare a conoscere e
conoscersi stando insieme e facendo insieme;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n.56 del 17/07/2020 con la quale è stato disposto
di attivare, nell’anno 2020, i progetti presentati dall'associazione U.I.S.P. Comitato Territoriale Fermo
APS denominati "CambiaMentiduemila20" e gestione impianti sportivi, relativi al periodo 20 luglio –
dicembre 2020, che prevedevano iniziative e attività corrispondenti alle esigenze dell’Ente;

PRESO atto che l’Amministrazione Comunale, tenuto conto delle finalità di cui sopra e considerato
che le iniziative socio-ricreative per bambini e ragazzi sono importanti soprattutto in questo periodo,
dopo le misure restrittive previste dal Covid-19, intende proseguire tali attività anche per un periodo
successivo che va dal  01.01.2021 al 30.06.2021;

CONSIDERATO che per le iniziative sopra elencate è prevista una compartecipazione economica da
parte dell’Ente di Euro 2.700,00 al lordo di oneri e spese disponibili al cap.810/2 del bilancio
2020/2022, competenza 2021;

TUTTO ciò premesso e considerato;

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi l’articolo

- DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

DATO atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale.

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

- di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

- di proseguire per l’anno 2021, i progetti presentati dall'associazione U.I.S.P. Comitato Territoriale
Fermo APS denominati "CambiaMentiduemila20" e gestione impianti sportivi relativi al periodo
gennaio – giugno 2021 dicembre 2020, che prevedono iniziative e attività corrispondenti alle esigenze
dell’Ente e sopra elencate, con una compartecipazione economica da parte dell’Ente di Euro 2.700,00
al lordo di oneri e spese;

- di precisare che la UISP Comitato di Fermo dovrà, tramite detto progetto, favorire l'azione di
coinvolgimento dei giovani in attività sociali, ludiche, motorie e sportive;

- di compartecipare al progetto con una somma a carico dell’Ente di Euro €.2.700,00;

- di assegnare al responsabile la somma totale di €.2.700,00 disponibile al cap. 810/2, del bilancio
2020/2022, competenza 2021;

- di demandare al responsabile del 1° Settore la completa attuazione del presente provvedimento,
autorizzandolo a sottoscrivere a tal fine apposita convenzione con l'Associazione U.I.S.P. di Fermo,
come in atti depositata, per definire le modalità di realizzazione del progetto;

- di trasmettere il presente provvedimento ai capigruppo consiliari;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma - del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                                       (Robertino Paoloni)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                       (Dott. ssa Federica Paoloni)

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione

del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “PROGETTI PRESENTATI
DALL'ASSOCIAZIONE U.I.S.P. COMITATO TERRITORIALE FERMO APS – APPROVAZIONE
PROSECUZIONE ATTIVITA’.

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino      F.to Dr.ssa Paoloni Federica

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno            è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo Comune
e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n.
267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Paoloni Federica

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                           Dr.ssa Paoloni Federica

- DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 21-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


